
por consiguiente es preciso manifestar que las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección y es en función de ellas que debe efectuarse la calificación y evaluación de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones.
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1
R & M CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
20509186961

Se verifica que el Numero de Asiento declarado 

en el Anexo 1, por el postor no son iguales al 

que figura en la SUNARP (Vigencia de Poder) se 

ha verificado que la

oferta del Impugnante contiene información 

inexacta, y

con ello ha quebrantado el principio de 

presunción de

veracidad y de integridad; razón por la cual, 

corresponde

tener como no admitida su oferta

LA PROPUESTA  del postor el FOLIO 16 en la 

partida 06.01 se ha consigando "NIVELACION 

DE MARCO Y TAPA DE CONEXIÓN DOMIC. 

DESAGUE TUB PVC ISO 4435DN 160/220MM 

PROF. 1.50M L=6M" cuando debió decir 

"NIVELACION DE MARCO Y TAPA DE 

CONEXIÓN DOMIC. DESAGUE TUB PVC ISO 

4435DN 160/200MM PROF. 1.50M L=6M", 

considerando que la oferta economica altera 

tecnicamente la ejecucion de la obra. no 

cumple con lo establecido

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

2 MALQUI INGENIEROS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20494742536

El formato presentado por el postor Anexo 1  

no corresponde al publicado en las bases 

integradas del proceso  (en la tabla especifica 

remype "cuando no debería"), asi como el 

postor no autoriza el item 1. "solicitud de 

reduccion de oferta economica", por 

consiguiente es preciso manifestar que las 

bases integradas constituyen las reglas 

definitivas del procedimiento de selección y es 

en función de ellas que debe efectuarse la 

calificación y evaluación de las ofertas, 

quedando tanto las Entidades como los 

postores, sujetos a sus disposiciones.

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL 

DE VISTA ALEGRE

ANEXO 01: CUADRO COMPARATIVO

ADMISIBILIDAD FACTORES DE EVALUACION
REQUISITOS DE 

CALIFICACION



3
DESARROLLO INNOVACION Y TECNOLOGIA DE 

SERVICIOS S.A.C 
20507687084

El formato presentado por el postor  no 

corresponde al publicado en las bases 

integradas del proceso  (en la tabla especifica 

remype "cuando no debería"), asi como el 

postor no autoriza el item 1. "solicitud de 

reduccion de oferta economica", por 

consiguiente es preciso manifestar que las 

bases integradas constituyen las reglas 

definitivas del procedimiento de selección y es 

en función de ellas que debe efectuarse la 

calificación y evaluación de las ofertas, 

quedando tanto las Entidades como los 

postores, sujetos a sus disposiciones.

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

4 NOSA CONTRATISTAS GENERALES S R L 20215462910

 De la oferta el postor , indica lo siguiente: "con 

poder inscrito en la localidad de ICA Ficha N° 

0000000775" , sin embargo su VIGENCIA DE 

PODER señala lo siguiente: "OFICINA 

REGISTRAL DE ICA, partida Electronica N° 

02024884"  se ha verificado que la

oferta del Impugnante contiene información 

inexacta, y

con ello ha quebrantado el principio de 

presunción de

veracidad y de integridad; razón por la cual, 

corresponde

tener como no admitida su oferta

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

5 CONSORCIO EJECUTOR CORDOVA 20101218172

NO CUMPLE

Se verifica que el domicilio declarado no esta 

actualizado lo cual es distinto a lo señalado en 

el OSCE, lo cual incumple con lo declarado en 

el Art. 11 del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, el cual a la letra 

indica que los proveedores estan obligados a 

tener actualizada la informacion registrada en 

el RNP para su intervencion en el proceso de 

contratacion, El postor presenta su oferta 

economica en un formato distinto al publicado 

en las bases integradas del proceso, por 

consiguiente es preciso manifestar que las 

bases integradas constituyen las reglas 

definitivas del procedimiento de selección y es 

en función de ellas que debe efectuarse la 

calificación y evaluación de las ofertas, 

quedando tanto las Entidades como los 

postores, sujetos a sus disposiciones.

SI CUMPLE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO



6 CORPORACION GIMAHU E.I.R.L. 20600221303

El formato presentado por el postor  no 

corresponde al publicado en las bases 

integradas del proceso  (en la tabla especifica 

remype "cuando no debería"), el formato del 

anexo no es el publicado en las bases (no 

corresponde % participacion).  ANEXO N 11

 de acuerdo a las bases publicadas en el seace 

la solicitud de bonificacion del remype no 

corresponde, ya que no se encuentra el anexo 

dentro de las bases.  4. desde el folio 0067 

hasta el folio 0072, la informacion de la 

resolucion de liquidacion de la obra N° 02 no es 

legible, por lo que no es posible determinar el 

incremento exacto del monto contratado, por 

lo tanto se toma como NO VALIDO. FOLIO 

0084 La ultima hoja del contrato de 

CONSORCIO ALAMEDA PROCERES, no adjunta 

la certificación de firmas del notario, por que 

no es posible determianarlo como valido, 

siendo asi se toma como NO VALIDO la 

experiencia.  

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

7 CONSORCIO MIRAFLORES 20494263484

El postor dentro de su propuesta economica 

realiza su oferta economica por el importe en 

numeros por el monto de S/ 2´614,208.93 y en 

letras (Dos Millones Seiscientos Catroce Mil 

Doscientos Ocho con 93/100 soles), lo cual 

según el Art 60 del Reglamento de la ley de 

Contrataciones del Estado establece que en el 

caso de divergencia entre el precio cotizado en 

numeros y letras, prevalece este ultimo 

"letras" por lo que el comite decide no admitir 

dicha propuesta - SIENDO QUE LA 

FORMULACIÓN Y PRESENTACION DE LAS 

OFERTAS EN EL MARCO DE PROCEDIMIENTO 

DE SELECCION, ES DE ENTERA Y EXCLUSIVA 

RESPONSABILIDAD DE CADA POSTOR, DE 

MANERA QUE LAS CONSECUENCIAS DE 

CUALQUIER DEFICIENCIA O DEFECTO EN LA 

ELABORACION DE LOS DOCUMENTOS QUE LA 

INTEGRAN DEBEN SER ASUMIDAS POR AQUEL.

SI CUMPLE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

8
CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES 

SUSAN E.I.R.L.
20508326433

Los datos ingresados en el anexo N° 1 no 

corresponde al formato publicado en las bases 

integradas (dni y ruc del postor), por 

consiguiente es preciso manifestar que las 

bases integradas constituyen las reglas 

definitivas del procedimiento de selección y es 

en función de ellas que debe efectuarse la 

calificación y evaluación de las ofertas, 

quedando tanto las Entidades como los 

postores, sujetos a sus disposiciones.

de acuerdo a lo consignado por el postor al 

final de la oferta los precios son del mes de 

OCTUBRE DEL 2022, por lo cual se encuentra 

desactualizado, asi como el calculo del 

porcentaje de los gastos generales  no se 

redondeo correctamente, ya que el monto real 

del gastos variables seria "151,052.14", 

cambiando el monto total de la oferta

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO



9 TELLUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20535096652

El anexo N° 10  presentado por el postor NO 

CORRESPONDE al formato de anexo publicado 

en las bases integradas del proceso (INSERTO 

COLUMNA DE % de participación).     la casilla 

de IMPORTE es erróneo ya que si fue en 

CONSORCIO se debe digitar el monto 

correspondiente al porcentaje de ejecución.  la 

casilla de MONTO FACTURADO ACUMULADO: 

se debe consignar en la moneda establecida 

para el valor referencial acumulado, por 

consiguiente es preciso manifestar que las 

bases integradas constituyen las reglas 

definitivas del procedimiento de selección y es 

en función de ellas que debe efectuarse la 

calificación y evaluación de las ofertas, 

quedando tanto las Entidades como los 

postores, sujetos a sus disposiciones.

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

10 CONSORCIO ANDINO 20534951338

folio 0037 se presenta el Anexo 6 oferta 

economica, donde se precisa que en el  ITEM 

05.03.02.01 se ha consignado "ENCOFRADO Y 

DESENCOFRADO PARA VEREDAS" cuando 

debió decir "ENCOFRADO Y DESENCOFRADO 

PARA RAMPAS" de igual manera el ITEM 

05.03.02.02 se ha consignado "CONCRETO 

F´C=175KG/CM2 DE E=0.15m PARA VEREDAS" 

cuando debió decir "CONCRETO 

F´C=175KG/CM2 DE E=0.15m PARA RAMPAS", 

considerando que la oferta economica altera 

tecnicamente la ejecucion de la obra.EN LA 

CASILLA DE IMPORTE EL POSTOR CONSIGNO EL  

MONTO TOTAL DE OBRA , mas no es total 

correspondiente a su porcentaje, EN LA 

CASILLA DE IMPORTE EL POSTOR CONSIGNO EL  

MONTO TOTAL DE OBRA , mas no es total 

correspondiente a su porcentaje

SI CUMPLE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

11 CONSORCIO RANICH 20604465240 CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 2,614,208.93 95.00 3.00 2.00 100.00 0.00 CUMPLE CALIFICADO

12 EJECUTORES Y CONSULTORES NIETO S.A.C 20604421943

 De la oferta el postor , Anexo 1 indica lo 

siguiente: "con poder inscrito en la 

localidad de ICA Ficha N° 11140154" y 

Numero de Asiento C00001 , sin embargo 

su VIGENCIA DE PODER señala lo 

siguiente: "con poder inscrito en la 

localidad de ICA Ficha N° 11140154" y 

Numero de Asiento C0001"  se ha 

verificado que la

oferta del Impugnante contiene 

información inexacta, y

con ello ha quebrantado el principio de 

presunción de

veracidad y de integridad; razón por la 

cual, corresponde

tener como no admitida su oferta

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO



13 CONSORCIO SINYER 20534749008 CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 2,614,208.93 95.00 3.00 2.00 100.00 0.00 CUMPLE CALIFICADO

14
EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES J.M. 

INGENIEROS E.I.R.L
20449282729

De la oferta el postor , indica lo siguiente: "con 

poder inscrito en la localidad de huaraz Ficha 

N° 0000000364, Asiento N° A0001" , sin 

embargo su VIGENCIA DE PODER señala lo 

siguiente: "OFICINA REGISTRAL DE HUARAZ, 

partida Electronica N° 11002756 y Asiento N° A-

1", Asi mismo la oferta economica ha sido 

presentado de manera erronea, se ha 

verificado que la

oferta del Impugnante contiene información 

inexacta, y

con ello ha quebrantado el principio de 

presunción de

veracidad y de integridad; razón por la cual, 

corresponde

tener como no admitida su oferta, el anexo 

presentado  por el postor no corresponde al 

formato de ANEXO 6 establecido y publicado 

en las bases integradas del proceso

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

15 CONSORCIO PROINGENIERIA 20126533447 CUMPLE CUMPLE ADMITIDO 2,614,208.93 95.00 3.00 2.00 100.00 0.00 CUMPLE CALIFICADO

16 CORPORACION J&J INGENIEROS S.A.C. 20517230821

De la oferta el postor , indica lo siguiente: 

con poder inscrito en la localidad de Lima 

, Asiento N° A0001 y B00001" , sin 

embargo su VIGENCIA DE PODER señala lo 

siguiente: Asiento N° C0001", se ha 

verificado que la

oferta del Impugnante contiene 

información inexacta, y

con ello ha quebrantado el principio de 

presunción de

veracidad y de integridad; razón por la 

cual, corresponde

tener como no admitida su oferta

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO



17 SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES A & L S.A.C. 20544528026

De la propuesta economica presentada 

por el postor se advierten los siguientes 

errores partida 04.02.02.01 dice 

"ESCARIFICADO,CONFORMACION Y 

COMPACTACON DE LA SUBRASANTE" y 

partida 05.05.01 PRUEBA DE CALIDAD DE 

CONCRETO - PRUEBA DE LA 

COMPRENSION, SIENDO QUE LA 

FORMULACIÓN Y PRESENTACION DE LAS 

OFERTAS EN EL MARCO DE 

PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ES DE 

ENTERA Y EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD 

DE CADA POSTOR, DE MANERA QUE LAS 

CONSECUENCIAS DE CUALQUIER 

DEFICIENCIA O DEFECTO EN LA 

ELABORACION DE LOS DOCUMENTOS QUE 

LA INTEGRAN DEBEN SER ASUMIDAS POR 

AQUEL. NO SE ADMITE

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,209.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

18 L & M CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C 20445576060

El formato presentado por el postor  Anexo 1 

no corresponde al publicado en las bases 

integradas del proceso  (en la tabla especifica 

remype "cuando no debería"), por consiguiente 

es preciso manifestar que las bases integradas 

constituyen las reglas definitivas del 

procedimiento de selección y es en función de 

ellas que debe efectuarse la calificación y 

evaluación de las ofertas, quedando tanto las 

Entidades como los postores, sujetos a sus 

disposiciones.

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,209.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

19 CONSORCIO AMA KELLA 20603456654

en el ITEM 04.02.01.01 la descripción de 

PARTIDA, UNIDAD, METRADO, PU Y SUB TOTAL 

se encuentran ilegibles, por lo que no cumple 

con lo establecido en el expediente tecnico, 

considerando que la oferta economica altera 

tecnicamente la ejecución de la obra, SIENDO 

QUE LA FORMULACIÓN Y PRESENTACION DE 

LAS OFERTAS EN EL MARCO DE 

PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ES DE 

ENTERA Y EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE 

CADA POSTOR, DE MANERA QUE LAS 

CONSECUENCIAS DE CUALQUIER DEFICIENCIA 

O DEFECTO EN LA ELABORACION DE LOS 

DOCUMENTOS QUE LA INTEGRAN DEBEN SER 

ASUMIDAS POR AQUEL.

CUMPLE NO ADMITIDO 2,614,209.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO



20 K & G CONTRATISTAS GENERALES S.A. 20383676411

El postor dentro de su propuesta 

economica indica monto total a precios 

unitarios siendo lo correcto monto total 

de la oferta, por lo que el comite decide 

no admitir dicha propuesta - SIENDO QUE 

LA FORMULACIÓN Y PRESENTACION DE 

LAS OFERTAS EN EL MARCO DE 

PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ES DE 

ENTERA Y EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD 

DE CADA POSTOR, DE MANERA QUE LAS 

CONSECUENCIAS DE CUALQUIER 

DEFICIENCIA O DEFECTO EN LA 

ELABORACION DE LOS DOCUMENTOS QUE 

LA INTEGRAN DEBEN SER ASUMIDAS POR 

AQUEL.

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0 0.00 0.00 0 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

21 CONSTRUCTORA FUTURA S.A.C. 20445685438

El formato presentado por el postor en ek 

Anexo 1,  no corresponde al publicado en las 

bases integradas del proceso, por consiguiente 

es preciso manifestar que las bases integradas 

constituyen las reglas definitivas del 

procedimiento de selección y es en función de 

ellas que debe efectuarse la calificación y 

evaluación de las ofertas, quedando tanto las 

Entidades como los postores, sujetos a sus 

disposiciones.

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

22

AGREDA GALLARDAY & JARA S.A.C. CONTRATISTAS 

GENERALES

A.G. & J. S.A.C

20101655041

NO CUMPLE

Se verifica que el domicilio declarado no esta 

actualizado lo cual es distinto a lo señalado en 

el OSCE, lo cual incumple con lo declarado en 

el Art. 11 del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, el cual a la letra 

indica que los proveedores estan obligados a 

tener actualizada la informacion registrada en 

el RNP para su intervencion en el proceso de 

contratacion. La falta de actualizacion afecta la 

vigencia de la inscripcion en el RNP.

Anexo 6, presenta un desagregado de gastos 

generales mayor a 10.80% del costo directo

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO



23 METACONTROL S.A.C. 20514405442 CUMPLE

ANEXO 10, dentro de 

monto facturado 

acumulado se debe de ir 

sumando 

consecutivamente el 

monto de los contratos 

anteriores. EXPERIENCIA 1 

folio 37,  "CUARTA 

RESPONSABILIDAD 

SOLIDADARIA" solo 

especifica los porcentajes 

de participacion de los 

consorciados, mas no 

indica las obligaciones de 

cada postor, siendo 

imposible determinar para 

el comite si el postor tuvo 

participacion en la 

ejecución de la obra.

NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

24 KAMATO CONSTRUCTORES E.I.R.L 20534220473

De la propuesta economica presentada 

por el postor se advierten los siguientes 

errores partida 04.02.02.01 dice 

"ESCARIFICADO,CONFORMACION Y 

COMPACTACON DE LA SUBRASANTE" y 

partida 05.05.01 PRUEBA DE CALIDAD DE 

CONCRETO - PRUEBA DE LA 

COMPRENSION, SIENDO QUE LA 

FORMULACIÓN Y PRESENTACION DE LAS 

OFERTAS EN EL MARCO DE 

PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ES DE 

ENTERA Y EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD 

DE CADA POSTOR, DE MANERA QUE LAS 

CONSECUENCIAS DE CUALQUIER 

DEFICIENCIA O DEFECTO EN LA 

ELABORACION DE LOS DOCUMENTOS QUE 

LA INTEGRAN DEBEN SER ASUMIDAS POR 

AQUEL. NO SE ADMITE

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

25 CONSORCIO SAN AGUSTIN 20215342345

NO CUMPLE

Se verifica que el domicilio declarado por uno 

de los consorciados no esta actualizado lo cual 

es distinto a lo señalado en el OSCE, lo cual 

incumple con lo declarado en el Art. 11 del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado, el cual a la letra indica que los 

proveedores estan obligados a tener 

actualizada la informacion registrada en el RNP 

para su intervencion en el proceso de 

contratacion. La falta de actualizacion afecta la 

vigencia de la inscripcion en el 

RNPOBSERVACION el postor presenta formato 

distinto al publicado en las bases integradas (el 

postor consigna MONTO TOTAL DE A PRECIOS 

UNITARIOS y debió decir MONTO TOTAL DE LA 

OFERTA) no cumple con lo establecido en las 

bases 

CUMPLE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO



26 CONSORCIO ALPAMAYO 20533946047

De la vigencia de poder presentado por el 

integrante CONSTRUCTORES Y 

CONSULTORES ALPAMAYO E.I.R.L. en las 

atribuciones del Gerente el numeral 16, 

establece que establece tiene poder para 

participar en licitaciones, concursos 

publicos y/o adjudicacaciones, 

SUSCRIBIERON los respectivos 

documentos, que conlleven a la 

realizacion del objeto social, Frente a ese 

extremo el Comité de Selección decide no 

admitir la propuesta.

PROMESA DE CONSORCIO 

sin firmas legalizadas, de 

acuerdo a las bases 

publicadas en el seace,"de 

conformidad con el 

articulo 52 del reglamento, 

las firmas de los 

integrantes del consorcio 

deben ser legalizadas"

NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00

 FACTORES DE 

EVALUACION,  

SOSTENIBILIDAD 

AMBIENTAL Y SOCIAL 

dentro de las bases 

publicadas  indica lo 

siguiente: "ACREDITA 

DOS (2) DE LAS 

PRACTICAS DE 

SOSTENIBILIDAD" para 

obtener el puntaje 

maximo sin embargo, el 

postor solo ACREDITA el 

ISO 45001:2018 

SISTEMA DE GESTION 

DE SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO

0.00 0.00 0.00 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

27 CONSORCIO EJECUTOR SHANKA 20534390719 NO CUMPLE NO PRESENTA LOS ANEXOS NO PRESENTA NO ADMITIDO NO PRESENTA 0.00 0.00 0.00 0.00 0 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

28 CONSORCIO MIRAFLORES 1 20600284224

NO CUMPLE

Se verifica que el domicilio declarado no 

esta actualizado lo cual es distinto a lo 

señalado en el OSCE, lo cual incumple con 

lo declarado en el Art. 11 del Reglamento 

de la Ley de Contrataciones del Estado, el 

cual a la letra indica que los proveedores 

estan obligados a tener actualizada la 

informacion registrada en el RNP para su 

intervencion en el proceso de 

contratacion. La falta de actualizacion 

afecta la vigencia de la inscripcion en el 

RNP.

CUMPLE NO ADMITIDO 2,614,208.93 -                 -                               -                      -                 0 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

29 CONSORCIO CENTRO 20600319613
El formato presentado Anexo 1 por el postor  

no corresponde al publicado en las bases 

integradas del proceso 

CUMPLE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.0

SOSTENIBILIDAD 

AMBIENTAL Y SOCIAL 

dentro de las bases 

publicadas  indican " 

se acredita dos (2) de 

las practicas de 

sostenibilidad" y "en 

caso que el postor se 

presente en 

consorcio, cada uno 

de sus integrantes 

debe acreditar alguna 

de las practicas de 

sostenibilidad 

ambiental o social 

para obtener el 

puntaje".

, sin embargo el 

postor de la empresa 

CONSTRUCTORA Y 

SERVICIOS C&C SRL. 

solo acredita la 

norma ISO 

50001:2018.

0.00 0.00 0 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO



30
EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERIA 

S.A.C.
20494535409

El formato presentado por el postor  Anexo 1 

no corresponde al publicado en las bases 

integradas del proceso  (en la tabla especifica 

remype "cuando no debería"), asi como el 

postor no autoriza el item 1. "solicitud de 

reduccion de oferta economica"

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

31 OMZA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 20471553639

El formato presentado por el postor  no 

corresponde al publicado en las bases 

integradas del proceso  (en la tabla especifica 

remype "cuando no debería"),.  Asi como en el 

anexo el postor no CITA la rectificacion del 

Asiento B00001 por el Asiento D00001, tal 

como si lo señala su vigencia de poder

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

32

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & 

LUCIANO SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA

20494686369
El formato presentado por el postor  Anexo 1, 

no corresponde al publicado en las bases 

integradas del proceso

NO CORRESPONDE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO

33 CONSORCIO VIAL GUADALUPE 20555969563

NO CUMPLE

Se verifica que el domicilio declarado no 

esta actualizado lo cual es distinto a lo 

señalado en el OSCE, lo cual incumple con 

lo declarado en el Art. 11 del Reglamento 

de la Ley de Contrataciones del Estado, el 

cual a la letra indica que los proveedores 

estan obligados a tener actualizada la 

informacion registrada en el RNP para su 

intervencion en el proceso de 

contratacion. La falta de actualizacion 

afecta la vigencia de la inscripcion en el 

RNP

CUMPLE NO ADMITIDO 2,614,208.93 0.00

FACTORES DE 

EVALUACION, 

SOSTENIBILIDAD 

AMBIENTAL Y SOCIAL 

dentro de las bases 

publicadas  indican " 

se acredita dos (2) de 

las practicas de 

sostenibilidad" y "en 

caso que el postor se 

presente en 

consorcio, cada uno 

de sus integrantes 

debe acreditar alguna 

de las practicas de 

sostenibilidad 

ambiental o social 

para obtener el 

puntaje"., sin 

embargo el postor  

solo acredita la 

norma ISO 

45001:2018, de 

ambos consorciados

0.00 0.00 0 NO ACCEDE A LA ETAPA DE EVALUACION DE EXPERIENCIA NO CALIFICADO


